
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

 

 

O G G E T T O :  O r d i n e  d e l  G i o r n o  i n  m e r i t o  a l l ’ a c c o g l i e n z a  d e i  

c i t t a d i n i  d e l l a  c i t t à  g e m e l l a  d i  D u n c a n v i l l e  
p r e v i s t a  p e r  i l  m e s e  d i  a p r i l e  2 0 1 8 .  

 

L’anno 2017 addì quattordici del mese di novembre alle ore 19,00 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  CAVAGLIA’ Marco Sì     7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio Sì     8 – RISSO Mario Luigi  Sì 

3 –  BOSIO Stefania   Sì   9 – RATTALINO Filippo Mario   Sì 

4 – RASPO Andrea Sì   10 – GROSSO Giovanni Sì  

5 – FISSORE Mirko  Sì   11 – ALLASIA Massimo Sì  

6 – ALLASIA Alessandro Sì      

     8 3 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Bacchetta Dott. Carmelo Mario, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Ing. Marco, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 16 

 



 

 

Su relazione del Sindaco 

Richiamati: 
 

- la deliberazione consiliare n. 28 del 9.06.1997 con la quale si era deliberato di addivenire al 

gemellaggio tra la città di Monasterolo di Savigliano e la città di Duncanville-Texas-Stati Uniti 

d’America. 
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 in data 3.07.1998 con la quale veniva costituito il 

primo comitato per l’accoglienza dei cittadini di Duncanville per la cerimonia di gemellaggio tenutasi 

il giorno 12.07.1998. 
 

- il decreto sindacale n. 1 del 20.02.2007 che ricostituiva un nuovo comitato; 
 

- il decreto sindacale n. 2 del 23.01.2008 che scioglieva il medesimo. 

 

Vista la comunicazione pervenuta dalla città di Duncanville il 26 settembre 2017, ns. prot. n. 3403 

del 28/09/2017, relativa alla volontà di continuare le relazioni amichevoli tra i due paesi pianificando 

la visita di una delegazione ufficiale a Monasterolo di Savigliano per il 2018, dal 19 al 28 aprile, in 

occasione della ricorrenza del 20° anniversario di gemellaggio. 

 

Dato atto che con propria lettera del 4 ottobre 2017 prot. n. 3550 è stata comunicata la disponibilità 

da parte dell’Amministrazione Comunale di organizzare una cerimonia ufficiale per tale ricorrenza 

nel periodo del 19-28 aprile 2018 accogliendo la delegazione ufficiale della Città di Duncanville 

essendo ormai consolidati nel tempo i reciproci scambi culturali e programmando una visita 

“monasterololese” a Duncanville nel 2019. 

 

Viste le numerose visite reciproche succedute in tutti questi anni a partire dal 1998 che si sono 

rilevate  occasioni si scambio e arricchimento culturale per la comunità di Monasterolo di Savigliano 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 2/2017 del 27.10.2017 di costituzione di un comitato per 

organizzare le attività di accoglienza dei cittadini della Città di Duncanville presso il nostro Comune 

in occasione della ricorrenza del 20° anniversario di gemellaggio a Monasterolo di Savigliano, 

composto dalle seguenti persone: Cavaglià Marco, Prochietto Antonio, Fissore Mirko, Alesso 

Luciano, Bosio Manuela, Cavaglià Michele, Cavallo Liliana, Alberione Lucia. 

 

 

PROPONE 

 

il seguente ordine del giorno per l’accoglienza dei cittadini della Città di Duncanville presso il nostro 

Comune in occasione della ricorrenza del 20° anniversario di gemellaggio a Monasterolo di 

Savigliano nel mese di aprile 2018. 

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 
 

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI 

 

 



 

DELIBERA 

 

Di rinnovare il sostegno al Gemellaggio tra il Comune di Monasterolo di Savigliano e la Città di 

Duncanville in Texas quale occasione di scambio e arricchimento culturale delle nostre comunità. 

 

Di accogliere favorevolmente  la visita della città di Duncanville  a Monasterolo prevista per il 

prossimo Aprile 2018  per festeggiare insieme i 20 anni del Gemellaggio. 

 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 



IL PRESIDENTE 

F.to Cavaglià Marco 

  

 

Il Segretario Generale 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  16 NOVEMBRE  2017, ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Generale 

                                      F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  16 NOVEMBRE  2017                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
    BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

_______________________________ 
 

     

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 In data ___________, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 4 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                      Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


